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Rozpora stalowa i urządzenie do jej zabudowy
na odrzwiach obudowy stalowej

Przedmiotem wynalazku jest rozpora stalowa i
urządzenie do jej zabudowy na odrzwiach obudo¬
wy stalowej, stosowane przy wykonywaniu obu¬
dowy stalowej wyrobisk górniczych.

Dotychczas w budownictwie górniczym do roz¬
pierania odrzwi stalowych stosuje się różnego ro¬
dzaju rozpory, jak uchwytowo-klinowe, mocowa¬
ne na odrzwiach przy pomocy uchwytów klino¬
wych. Wadą tych rozpór jest kilkuczęściowa bu¬
dowa, gdzie poszczególne części wymagają dokład¬
nego wykonania oraz częste luzowanie się klinów
w czasie prowadzenia robót strzelniczych.

Znana jest też stalowa rozpora o przekroju ce-
owym, którą mocuje się do obudowy przy po¬
mocy śrub. Wymaga to dokładnej zabudowy po¬
szczególnych odrzwi.

Inną ze znanych rozpór jest rozpora, która skła¬
da się z korytkowej rozpory z umieszczoną w jej
wewnętrznej części nasuwy osadzonej w prowad¬
nicach i ogranicznika, przy czym korytkowa roz¬
pora na jednym końcu posiada płaskie wycięcie
(patent 63897).

Celem wynalazku jest opracowanie rozpory oraz
urządzenia do jej zabudowy, która eliminując wa¬
dy znanych rozpór, znacznie ułatwi sposób zabu¬
dowywania a zarazem uczyni ją rozporą uniwer¬
salną przy zabezpieczaniu odrzwi obudowy stalo¬
wej w czasie wykonywania i już wykonanej.

Cel ten osiągnięto przez skonstruowanie rozpo¬
ry, którą stanowi element konstrukcyjny wykona¬
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ny na przykład z teownika lub innego profilu,
który na końcach posiada przyspawane odcinki z
płaskownika korzystnie wygięte, stanowiące koń¬
cówki rozpory lub element konstrukcyjny rozpo¬
ry posiada końcówki uzyskane na przykład przez
wypalenie środników i korzystnego wygięcia półek
powstałych przez to wypalenie.

Urządzenie do zabudowy powyższej rozpory skła¬
da się z elementu zaciskającego zakończonego
dźwignią, dwóch zaczepów połączonych na stałe
płaskownikiem i sworznia łączącego. Rozstaw za¬
czepów jest uzależniony od szerokości rozpory.

Zaletami technicznymi rozpory i urządzenia do
jej zabudowy według wynalazku jest to, że elimi¬
nuje przy zabudowie konieczność stosowania śrub,
wiercenia otworów w odrzwiach obudowy. Zabu¬
dowa' rozpory odbywa się przy użyciu urządzenia
do zaciskania końców na odrzwiach obudowy.
Pozwala to na zwiększenie lub zmniejszenie ilości
rozpór w zależności od warunków. Pozwala to
również na dodatkowe wzmocnienie rozporami
obudowy już stojącej w przypadku wystąpienia
lokalnie zwiększonych ciśnień.

Rozpora i urządzenie według wynalazku przed¬
stawiona jest na rysunku, na którym fig. 1 przed¬
stawia widok rozpory z boku, fig. 2 odmianę roz¬
pory, fig. 3 widok urządzenia do zabudowy roz¬
pory na odrzwiach obudowy stalowej, fig. 4 —
przedstawia sposób zabudowy rozpory na zewnątrz
odrzwi przy pomocy urządzenia, fig. 5 — widok
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zabudowanych rozpór na odrzwiach stalowych od
wewnątrz wyrobiska, fig. 6 — sposób zabudowy
rozpory od wewnątrz odrzwi, fig. 7 — widok za¬
budowanych rozpór od strony ociosu wyrobiska.

Zgodnie z wynalazkiem rozporę stanowi element
1 konstrukcyjny wykonany na przykład z teowni-
ka lub innego profilu, który na końcach posiada
przyspawane odcinki z płaskownika, korzystnie
wygięte, stanowiące końcówki 2 rozpory.

Element 1 konstrukcyjny rozpory przedstawio¬
nej na fig. 2 posiada końcówki 2 uzyskane, na
przykład przez wypalenie środników i korzystne
wygięcie półek powstałych przez wypalenie.

Urządzenie do zabudowy rozpory składa się z
elementu 3 zaciskającego, zakończonego dźwignią
4, dwóch zaczepów 5 połączonych płaskownikiem
6 i sworznia 7 łączącego. Kształt elementu 3 za¬
ciskającego urządzenia gwarantuje dokładny do¬
cisk płaskownika 6 do odrzwi 8 i pewne zamoco¬
wanie rozpory.

Rozpora może być zabudowana na zewnątrz o-
drzwi 8 stalowych, jak to przedstawiono na fig. 4
i na wewnątrz jak przedstawiono na fig. 6.

Widok zabudowanych rozpór na zewnątrz i we¬
wnątrz odrzwi 8 stalowych pokazano na fig. 5 i
fig. 7.

W celu zabudowy rozpory za pomocą urządze¬
nia będących przedmiotem wynalazku należy wy¬
konać następujące czynności: Rozporę i urządze-
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nie zakłada się na odrzwia 8 jak to pokazano na
fig. 4 i fig. 6, następnie dokonuje się obrotu dźwi¬
gnią aż do oporu.

Podczas zaciskania końcówki 2 na odrzwiach

płaskownik 6 łączący zaczepy 5 docisku rozporą
do półki odrzwi 8 i nie dopuszcza do jej wygina-

Zastrzeżenia patentowe

1. Rozpora stalowa stosowana przy zabudowie
odrzwi stalowej obudowy znamienna tym, że sta¬
nowi element (1) konstrukcyjny wykonany na przy¬
kład z teownika lub innego profilu, który na koń¬
cach posiada przyspawane odcinki z płaskownika
korzystnie wygięte, stanowiące końcówki (2) roz¬
pory.

2. Odmiana rozpory według zastrz. 1, znamienna
tym, że element (1) konstrukcyjny posiada koń¬
cówki (2) uzyskane na przykład przez wypalenie
środników i korzystnego wygięcia półek powsta¬
łych przez to wypalenie.

3. Urządzenie do zabudowy tej rozpory na od¬
rzwiach obudowy stalowej znamienne tym, że skła¬
da się z elementu (3) 2:aciskającego zakończonego
dźwignią (4), dwóch zaczepów (5) połączonych płas¬
kownikiem (6) i sworznia (7) łączącego, przy czym
rozstaw zaczepów (5) uzależniony jest od szerokości
rozpory.
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